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Kære Kurt Hjort-Gregersen 

Tak for dine mails fra den 6. september og 2. oktober 2015 om støj fra vindmøller. 
Jeg er meget opmærksom på, at der blandt både nuværende og kommende 
naboer til vindmøller er synspunkter om, at de gældende støjregler for vindmøller 
ikke yder naboerne en tilstrækkelig beskyttelse. 

Du berører i dine mails en antagelse om, at støjen fra vindmøller i Danmark 
nedbringes kunstigt ved præcis 6 og 8 m/s, som er de vindhastigheder, der er 
fastsat støjgrænser for, og at vindmøllerne kan støje væsentligt mere ved andre og 
især højere vindhastigheder. 

Det er rigtigt, at støjgrænserne gælder for og kontrolleres ved vindhastigheder i 
intervaller omkring 6 og 8 m/s. Det betyder dog ikke, at der ikke findes viden om 
støjen ved andre vindhastigheder. I forbindelse med kontrolmålinger fas normalt 
oplysninger om støjen i et bredere udsnit af vindhastigheder. For moderne 
vindmøller er det generelle billede, at støjen øges i takt med stigende 
vindhastighed, indtil vindmøllen opnår sin angivne effekt. Herefter øges støjen 
ikke væsentligt, selv om vindhastigheden stiger yderligere. De største vindmøller, 
der aktuelt opstilles, er således tæt på deres angivne effekt ved ca. 8 m/s, og 
derfor er støjen ved andre vindhastigheder erfaringsmæssigt ikke meget højere 
end ved 8 m/s. 

I forhold til støj reducerede vindmøller, som du omtaler i din mail, har 
Miljøstyrelsen igangsat analyser mhp. at belyse den ovennævnte antagelse. 
Miljøstyrelsen oplyser, at de foreløbige resultater af analyserne indikerer, at 
støj reducerede vindmøller ikke giver anledning til væsentligt større 
støj udsendelse ved andre vindhastigheder end ved 6 og 8 m/s. De endelige 
resultater af analyserne forventes at foreligge i løbet af efteråret 2015. 

Reglerne for støj fra vindmøller, har været drøftet politisk. På den baggrund er 
der igangsat undersøgelser, som skal belyse konsekvenser af mulige ændringer af 
bekendtgørelsen. Resultatet af de forskellige undersøgelser vil blive drøftet i 
forligskredsen bag Østerild testcenter, og der er således politisk opmærksomhed 
på, om reglerne er fyldestgørende, men pt. er der altså ikke konkrete planer om 
ændringer af bekendtgørelsen. 

Med venlig jhilsen 

Eva Kjer»Hansen 
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